
 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОЛА КОЛЬСКОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  23 апреля 2018 года № 03 г. Кола  О назначении публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Кола Кольского района, рассмотрения проекта планировки и проекта межевания территории для линейного объекта: «Строительство ЛЭП-150кВ от ВЛ-150кВ Л-219 в районе ПС 89 до ПС 150кВ Белокаменка, отпайки от нового участка ЛЭП-150кВ Л-219 до ПС 100, отпайки ВЛ-150кВ Л-160 до ПС 150кВ Белокаменка, реконструкция ВЛ-150кВ Л-160 для нужд филиала ПАО «МРСК Северо – Запада» «Колэнерго»  Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Колы, Правилами землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Кола Кольского района Мурманской области, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования город Кола от 17.04.2013 года № 43/371 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Кола Кольского района Мурманской области», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском поселении Кола Кольского района, утвержденным решением Совета депутатов города Колы от 19.04.2018 № 57/443, ПОСТАНОВЛЯЮ: 1. Назначить на 10 мая 2018 года в 16 часов 00 минут в актовом зале Совета депутатов города Колы (город Кола, улица Каменный остров, д. 5, 1 этаж) проведение публичных слушаний по вопросам: 1.1. Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Кола Кольского района: 



1.1.1 по установлению территориальной зоны и вида разрешенного использования земельного участка с условным номером 51:01:2206001:2:ЗУ1 площадью 7132 кв.м; 1.1.2 по изменению вида разрешенного использования «склад №28 ВВ и ВС» на «Ведение садоводства» земельного участка с кадастровым номером 51:01:3002001:2 площадью 72 000 кв.м; 1.1.3 по изменению вида разрешенного использования «Земли сельскохозяйственного использования» на «Ритуальная деятельность» земельного участка с кадастровым номером 51:01:2405001:27 площадью 17 331 кв.м; 1.1.4 по установлению вида разрешенного использования «Ритуальная деятельность» земельного участка с условным номером 51:01:2405001:30:ЗУ1 площадью 9 044 кв.м; 1.1.5 по изменению территориальной зоны «Ж1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на «П1.3 – Производственная зона. Подзона объектов III-го класса санитарной опасности» и вида разрешенного использования «Открытые спортивные площадки, спортивные комплексы и залы, бассейны и другие аналогичные объекты» на «Склады» земельного участка с кадастровым номером 51:01:0104001:126 площадью 1 500 кв.м; 1.1.6 по изменению территориальной зоны «Т(АД) – Зона транспортной инфраструктуры. Подзона объектов автомобильного транспорта» на «П1.3 – Производственная зона. Подзона объектов III-го класса санитарной опасности» и вида разрешенного использования «Отдельно стоящие и блокированные гаражи и стоянки для хранения индивидуальных легковых автомобилей жителей» на «Склады» земельного участка с кадастровым номером 51:01:0104001:130 площадью 2 400 кв.м; 1.2 Рассмотрение документации по проекту планировки и проекту межевания территории для линейного объекта: «Строительство ЛЭП-150кВ от ВЛ-150кВ Л-219 в районе ПС 89 до ПС 150кВ Белокаменка, отпайки от нового участка ЛЭП-150кВ Л-219 до ПС 100, отпайки ВЛ-150кВ Л-160 до ПС 150кВ Белокаменка, реконструкция ВЛ-150кВ Л-160 для нужд филиала ПАО «МРСК Северо – Запада» «Колэнерго». 2. Комиссии по землепользованию и застройке администрации муниципального образования городское поселение Кола Кольского района организовать и провести публичные слушания, организовать сбор предложений и замечаний по проекту планировки и проекту межевания территории для линейного объекта: «Строительство ЛЭП-150кВ от ВЛ-150кВ Л-219 в районе ПС 89 до ПС 150кВ Белокаменка, отпайки от нового участка ЛЭП-150кВ Л-219 до ПС 100, отпайки ВЛ-150кВ Л-160 до ПС 150кВ Белокаменка, реконструкция ВЛ-150кВ Л-160 для нужд филиала ПАО «МРСК Северо – Запада» «Колэнерго», подготовить заключение по результатам публичных слушаний, опубликовать (обнародовать) заключение в 



информационном бюллетене «Вестник Колы» и на официальном сайте администрации города Колы в сети Интернет. 3. Определить местом размещения экспозиции материалов проекта планировки и проекта межевания для линейного объекта: «Строительство ЛЭП-150кВ от ВЛ-150кВ Л-219 в районе ПС 89 до ПС 150кВ Белокаменка, отпайки от нового участка ЛЭП-150кВ Л-219 до ПС 100, отпайки ВЛ-150кВ Л-160 до ПС 150кВ Белокаменка, реконструкция ВЛ-150кВ Л-160 для нужд филиала ПАО «МРСК Северо – Запада» «Колэнерго», кабинет № 27 в здании администрации города Колы по адресу: г. Кола, ул. Каменный остров, дом 5. 4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кола Кольского района www.gov-kola.ru.   Глава городского поселения Кола Кольского района         С.В. Чукарева  



Уважаемые жители города Колы!  Организационный комитет по проведению публичных слушаний сообщает, что 10 мая 2018 года в 16.00 час. в г. Коле в помещении администрации города Колы (г. Кола, ул. Каменный остров, дом 5, 1 этаж, зал заседаний) пройдут публичные слушания по вопросам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Кола Кольского района, а также рассмотрения проекта планировки и проекта межевания территории для линейного объекта: «Строительство ЛЭП-150кВ от ВЛ-150кВ Л-219 в районе ПС 89 до ПС 150кВ Белокаменка, отпайки от нового участка ЛЭП-150кВ Л-219 до ПС 100, отпайки ВЛ-150кВ Л-160 до ПС 150кВ Белокаменка, реконструкция ВЛ-150кВ Л-160 для нужд филиала ПАО «МРСК Северо – Запада» «Колэнерго». Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском поселении Кола Кольского района, утвержденным решением Совета депутатов города Колы от 19.04.2018 № 57/443, по инициативе жителей города Колы и ООО «Петровский фарватер». Принять участие в публичных слушаниях могут все жители города Колы, при наличии документа, удостоверяющего факт проживания на территории г. Колы. Оргкомитет обращает особое внимание, что для того, чтобы выступить на публичных слушаниях необходимо в обязательном порядке представить в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний (г. Кола, ул. Каменный остров, д. 5, каб. 27) аргументированные предложения к изменениям в Генеральный план и Правила землепользования и застройки, проекту планировки и проекту межевания территории с указанием автора, внесшего предложение. При обсуждении в трудовых коллективах к выработанным в ходе обсуждения предложениям должны быть приложены аргументированные обоснования вносимых предложений, а также протокол собрания, на котором выбран представитель для участия в выступлениях на публичных слушаниях. Аргументированные предложения принимаются в письменной форме на имя председателя комиссии по землепользованию и застройке администрации муниципального образования городское поселение Кола Кольского района с 25 апреля 2018 года по 06 мая 2018 года с 08.30 до 17.00 (понедельник-четверг), с 08.30 до 15.00 (пятница) по адресу г. Кола, ул. Каменный остров, д. 5, а также в электронной форме на адрес электронной почты: amokola1517@gmail.com. С имеющимися материалами можно ознакомиться по адресу г. Кола, ул. Каменный остров, д. 5, каб. 27 с 08.30 до 17.00, обед 13.00-14.00 (понедельник-четверг), с 08.30 до 15.00, обед 12.00-12.30 (пятница), выходной – суббота, воскресенье. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 


